PAGE

[image: image1.jpg]

  ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              первого созыва

РЕШЕНИЕ

	19.09.2022

	№
	    19 /237

	г. Кирс

	                О внесении изменений в решение думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 20.12.2021 № 6/110 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом  муниципального образования

Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества,
Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:

          1. Пункт 4.9  Приложения №1 «Методика расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом  муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области», утвержденного решением думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 20.12.2021 № 6/110 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом  муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области» изложить в следующей редакции:

         «4.9 Величина арендной платы для физических и юридических лиц, арендующих объекты инженерной инфраструктуры  и иное движимое и недвижимое муниципальное имущество для оказания коммунальных, банно-прачечных услуг, жилищных услуг, устанавливается на уровне амортизационных отчислений с применением понижающего коэффициента равным 0,2».
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа                            И.Г. Семеновых

Глава Верхнекамского

муниципального округа

           И.Н. Суворов
Долинина Е.В.
2-33-72